
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тамбовская областная детская клиническая больница»

(ГБУЗ «ТОДКБ»)

ПРИКАЗ

2020 г. г. Тамбов

О введении в действие тарифов 
на платные услуги

В связи с расширением перечня оказываемых платных услуг

П Р И К А З Ы В А Ю :

С 13.08.2020 года ввести в действие следующие тарифы на платные услуги:

Платные медицинские услуги, 
оказываемые в ГБУЗ «Тамбовская областная детская клиническая

больница»

1.1. Стоимость медицинских услуг в клинико-диагностической лаборатории

Код услуги Наименование услуги Стоимость 
услуги, руб.

Определение антител класса М (IgM) к 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в крови 
(без выезда на дом)

580,00

Определение антител класса G (IgG) к 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в крови 
(без выезда на дом)

580,00

Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в крови 
(с выездом на дом)

1 800,00

Платные медицинские услуги, 
оказываемые в Перинатальном центре имени преп. Марфы Тамбовской 

ГБУЗ «Тамбовская областная детская клиническая больница»

1.2. Стоимость медицинских услуг в отделении акушерском патологии
беременности

Код услуги Наименование услуги Стоимость 
услуги, руб.

А16.30.079 Лапароскопия диагностическая 10 248,00

А16.30.079 Лапароскопия диагностическая (с 
гистероскопией) 18 531,00



Лапароскопия. Хромосальпингоскопия 11 028,00
Лапароскопия. Хромосальпингоскопия. 
Г истероскопия 19 307,00

Лапароскопия. Каутеризация яичников 
(Дриллинг) 11 808,00

Лапароскопия. Каутеризация яичников 
(Дриллинг). Гистероскопия 20 084,00

Лапароскопия. Резекция я и ч н и к о б 13 090,00
Лапароскопия. Резекция я и ч н и к о е  

Г истероскопия
1. 21 757,00

Лапароскопия. Тубэктомия 13 480,00
Лапароскопия. Тубэктомия. Гистероскопия 22 534,00
Лапароскопия. Разделение спаек. Тубэктомия 16 202,00
Лапароскопия. Разделение спаек. 
Г истероскопия

Губэктомия. 24 476,00

Лапароскопия. Консервативная миомэктомия 18 076,00
Лапароскопия. Консервативная миомэктомия. 
Г истероскопия 27 170,00

Главный врач В.Г. Винишсий


